
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704542730554376354 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/24D/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (FULGENCIOGG)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2025/24D/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   27/06/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/24D/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 23, 
celebrada por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento el día veinte de junio de dos 
mil veinticinco.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2025/2991L.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para asumir la propuesta realizada por la 
mesa de fecha 18 de junio de 2025, en la que un licitador ha presentado la única oferta para 
la autorización de la instalación de un food truck en el T.M de Mazarrón, en zona de El 
Rihuete.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2025/3215J.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para archivar los expedientes nº 
000032/2019-3.01.04.15.2 y el nº 2025/3215J, de comunicación de cambio de titularidad de 
bar con cocina en C/ Barcelona, C.C Camposol A, de Mazarrón.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704542730554376354 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2025/4024V.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un comercio de recambio de vehículos en Ctra. Águilas-Mazarrón, de 
Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2025/4804S.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de una oficina bancaria en C/ La 
Vía, esquina C/ Libertad, de Mazarrón.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/13173V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento al interesado de 
formalización del contrato de servicios “Instalación, montaje y desmontaje de adornado e 
iluminación ornamental y alumbrado para desfiles de Carnaval y las distintas fiestas 
patronales y actos organizados en el T.M. de Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/1330Z.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento al interesado de 
formalización del contrato de servicios “Control de accesos para el edificio sito en c/. 
Reverendo Luis de Anta nº 2 de Mazarrón que alberga el Centro Social de Mayores en 
planta baja (incluye Unidad de enfermos de Alzhéimer) y el Centro de Día de personas con 
discapacidad en planta primera”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/2783H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato “Suministro de 
dos motocicletas para Policía Local de Mazarrón”.
 
9. CAVI / IGUALDAD. 
Referencia: 2025/6084F.
 Propuesta del concejal delegado de igualdad, para aprobar contrato menor de servicios 
cuyo objeto es la gestión, publicidad y difusión del Plan Corresponsables 2025.
 
10. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/5956V.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
11. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/6139Q.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
12. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2025/2530H.
 Propuesta del concejal delegado de medio ambiente, para aprobar las facturas de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704542730554376354 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Ecoembes, S.A, correspondientes al mes de marzo de 2025.
 
13. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2025/5311Q.
 Propuesta del concejal delegado de medio ambiente, para aprobar las facturas de 
Ecoembes, S.A, correspondientes al mes de abril de 2025.
 
14. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/4516J.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para dar cumplimiento a la 
sentencia 00119/2025 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 2 de Murcia.
 
15. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/8839N.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para declarar finalizado el 
presente procedimiento administrativo por la imposibilidad de continuarlo conforme el 
procedimiento descrito y proceder al archivo del expediente.
 
16. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/10995M.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar recurso 
potestativo interpuesto sobre expediente administrativo de reclamación de responsabilidad 
patrimonial de la Administración.
 
17. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/5718D.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder autorización para 
disponer del pabellón de deportes La Aceña los meses de julio y agosto de 2025, en horario 
de 13:30 a 14:30 horas.
 
18. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/6046S.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder licencia de uso 
común especial, para disponer del aula nº 6 de la Casa de la Cultura, el día 4 de julio de 
2025 de 18.30 a 19.30 horas.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2025/1346F.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
especial dedicación a trabajadores municipales.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5639E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5640T.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704542730554376354 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

22. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5642W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5826W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5826W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2025/6083Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2025/6085P.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
27. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2025/6002V.
 Propuesta del concejal delegado de servicios del litoral, para aprobar la cesión de la llave 
del aseo ubicado en la playa de Las Moreras.
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2023/1138Q.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para acordar la 
conclusión y archivo de expediente 2023/1138Q, por obras de instalación de 2 postes de 
fibra, para realizar tareas de mantenimiento en las líneas de telefónica, en calle Lope de 
Rueda y c/ Fernández de Rojas, Cañada de Gallego.
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2024/2888J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para conceder licencia 
urbanística de obras consistentes en: Proyecto número 2125133-permiso de ejecución en 
viales dependientes para sustitución de riostra, en Vía Axial 37, ordenación bahía, de Puerto 
de Mazarrón.
 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6830E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar modificación de licencia de 
segregación sobre la finca registral originaria 43.700, a realizar en el inmueble sito en 
Avenida Constitución, coincidente con las parcelas con referencias catastrales 
9126403XG4692N0001MG, 9126407XG4692N0001DG y 9126501XG4692N0001OG.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704542730554376354 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2024/8872V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para otorgar permiso de 
inicio de obras consistentes en proyecto básico y de ejecución de 2 viviendas unifamiliares 
adosadas en Avenida Pedro López Meca, 37, Bolnuevo (Mazarrón).
 
32. URBANISMO. 
Referencia: 2024/10927W.
 Propuesta por el concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para conceder acceso 
y copia de la documentación obrante en expediente.
 
33. URBANISMO. 
Referencia: 2024/12474P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de división horizontal, 
en calle Trafalgar, 104 de Puerto de Mazarrón, sobre la finca registral originaria 39.099, 
coincidente con la parcela con referencia catastral 3498603XG5539N0003WR.
 
34. URBANISMO. 
Referencia: 2025/2502J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para otorgar licencia de 
obras consistentes en proyecto de legalización de actividad de camping de caravanas y 
autocaravanas, en paraje Pera Ros, polígono 40, parcelas 30, 33, 34, 122, 3, 9, 40 y 43, de 
Mazarrón.
 
35. URBANISMO. 
Referencia: 2025/2638B.
 Propuesta por el concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para conceder acceso 
y copia de la documentación obrante en expediente.
 
36. URBANISMO. 
Referencia: 2025/2953G.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para otorgar licencia de 
obras consistentes en acondicionamiento de local para cambio de uso a 4 viviendas, en c/ 
Rio Segura, 63 de Puerto de Mazarrón.
 
37. URBANISMO. 
Referencia: 2025/3971X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para otorgar licencia urbanística de 
segregación de la finca registral originaria sobre la finca registral originaria 17.784, Parcela 
367, Polígono 48, a D. JOSE MARIN GARRETA. 
 
38. URBANISMO. 
Referencia: 2025/5046G.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para otorgar licencia de 
obras consistentes en proyecto 101341753-reforma de red subterránea de baja tensión para 
suministro eléctrico a CGP para una vivienda, en c/ Este, 7 de Puerto de Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704542730554376354 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2025/24D/SESJGL de fecha 
27 de junio de 2025, a las 09:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
  


		2025-06-25T11:59:16+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-06-25T11:57:24+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




